АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2022                                                                                                            № 519

с. Топчиха

Об утверждении плана проведения плановых проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных Администрации Топчихинского  района, на 2023 год

В целях реализации статьи 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, закона Алтайского края от 05.03.2020 № 16-ЗС «Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Алтайском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края,  Порядком подготовки ежегодного плана проведения плановых проверок за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных Администрации Топчихинского района, установленным постановлением Администрации района от 10.10.2022 № 513, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый план проведения плановых проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных Администрации района, на 2023 год.
2. Довести информацию о проведении проверок до руководителей подведомственных организаций согласно приложению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район не позднее 31.12.2022.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района (вопросы социального развития).

Глава района                                                                                           Д.С. Тренькаев

Утвержден
постановлением Администрации
[bookmark: _GoBack]района от 12.10.2022 № 519

[bookmark: P34]
План
проведения плановых проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в организациях, подведомственных Администрации района,
на 2023 год

№ п/п
	Наименование подведомственной организации, местонахождение
	Предмет плановой проверки
	Форма плановой проверки

	Даты начала и окончания проведения плановой проверки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Победимская средняя общеобразовательная школа,                        п. Победим, улица Ленина, 20
	Приказы о приеме, увольнении, отпусках за 2022 -2023 гг., ведение карточек Т2, наличие обучения по охране труда, ведение журнала об инструктаже по охране труда
	выездная
	26.04.2023 – 28.04.2023

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Чистюньская средняя общеобразовательная школа,              с. Чистюнька, ул. Центральная,50
	Приказы о приеме, увольнении, отпусках за 2022  -2023 гг., ведение карточек Т2, наличие обучения по охране труда, ведение журнала об инструктаже по охране труда
	выездная
	24.05.2023 –
26.05.2023

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Топчихинская средняя общеобразовательная школа № 1
имени Героя России Д. Ерофеева,
с. Топчиха, ул. Куйбышева, д. 4
	Приказы о приеме, увольнении, отпусках за 2022-2023 гг., ведение карточек Т2, наличие обучения по охране труда, ведение журнала об инструктаже по охране труда
	выездная
	13.09.2023-15.09.2023